МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №236

УНАФЭ №236

БЕГИМ №236

« 9 » февраля 2022г.

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Формирование современной городской среды на территории
городского круга Нальчик на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Местной администрации городского округа Нальчик
от 1 апреля 2019 года № 497 «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Нальчик на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставле-
ния и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъек-
тов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных программ формирования со-
временной городской среды» Местная администрация городского округа
Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формиро-
вание современной городской среды на территории городского округа
Нальчик на 2019-2024 годы», изложив приложение № 3 к программе в новой
редакции.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.Маремукова.

Глава местной администрации
  городского округа Нальчик           Т.Ахохов

2

Приложение №3
к муниципальной целевой программе

«Формирование современной городской
среды на территории городского округа

Нальчик в 2019-2024 гг.»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ,
подлежащих благоустройству по программе «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Нальчик в 2022 году»

№
п/п

Наименование об-
щественной терри-

тории

Общая сумма
благоустройства

(рублей)

Пло-
щадь

(м.кв.)

в том числе по источникам
финансирования (рублей)
в том числе субсидии из:

федерального
бюджета
(рублей)

республи-
канского
бюджета

КБР
(рублей)

муници-
пального
бюджета
(не менее

2%)
1.  Сквер КБГУ 37 223 546,40 7 171 36 114 284,71 364 790,76 744 470,94
2.  Сквер «Курортный»

по ул.Канукоева
21 651 240,00 7013 21 006 033,04 212 182,15 433 024.80

3.  Гагарин-сквер 47 272 282,80 27 742 45 863 568.76 463 268,37 945 445,67
4.  Сквер пр.Ленина -

ул.Тарчокова
19 192 064,60 10381 18620 141,07 188 082,23 383 841,30

5.  Устройство сквера
по ул.Идарова от
ул.Мовсисяна до
ул.Тырныаузский
проезд

36 593 594,40 15 844 35 503 105,28 358 617,23 731 871,90

6.  Сквер по ул.братьев
Амшоковых в
микрорайоне «Нарт»

15 063 126,00 3 966 14 614 244,84 147 618,64 301 262,52

7.  Сквер на пересече-
нии ул. Мальбахова -
ул. Комарова

13 811 587,62 6210 13 400 002,30 135 353,56 276 231,76

Всего за 2022 год: 190 807 441,82 108 900 185 121 380,00 1 869 912,94 3 816 148,88

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №236
	УНАФЭ №236
	БЕГИМ №236